
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 1.019 Carrapateira - PB, 04 de outubro de 2023  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 1.019 Carrapateira - PB, 

04 de outubro de 2023 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
Portaria nº.  024/2023 GAB/PREF 

 
Carrapateira – PB, 03 de outubro de 2023. 

 
 A Prefeita Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 
 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Paula Gabriella Vieira Pedrosa, 
portadora do RG. 64.853.993-3 CPF: 094.890.234-50, do cargo de 
Secretária de Administração do município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Esta portaria entre em vigor na data de sua edição. 
 
 Gabinete da Prefeita Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 03 de outubro de 2023. 
 Publique-se. Registre-se 
 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Constitucional 

 

Portaria nº.  025/2023 GAB/PREF 
 

Carrapateira – PB, 03 de outubro de 2023. 
 
 A Prefeita Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 
 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. José David Vieira Silva, portador do 
RG. 4.427.436 CPF: 709.080.144-65, para o cargo de Secretário de 
Administração do município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Esta portaria entre em vigor na data de sua edição. 
 
 Gabinete da Prefeita Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 03 de outubro de 2023. 
 Publique-se. Registre-se. 

 
 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Municipal  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2023 

 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: CHAMADA 
PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14 
DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO 
PNAE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DE CARRAPATEIRA – PB. Os interessados deverão 
apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até 
as 09:00 horas do dia 10 de Outubro de 2023, na sala da referida comissão, 
sediada na Rua José Vieira, 57 - Centro - Carrapateira - PB. Neste mesmo 
local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do 
respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 35531003. E-mail: 
prefeitura@carrapateira.pb.gov.br.  

Carrapateira - PB, 06 de Setembro de 2023 
CICERO MARCOS MENESES DA SILVA - Presidente da Comissão 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA/PB  
CASA FRANCISCO GOMES PEDROSA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Jose Vieira, SN - Centro - Carrapateira - PB, às 
10:00 horas do dia 17 de Outubro de 2023, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de 1 (um) veículo 
automotor, Tipo SUV, para a Câmara Municipal de Carrapateira PB, 
conforme descrição técnica e demais condições estabelecidas no Edital e 
seus Anexos. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 
7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 35531000. Edital: 
https://www.carrapateira.pb.leg.br/; www.tce.pb.gov.br.  

Carrapateira - PB, 20 de Julho de 2023 
GREICIE QUELI ALVES VIEIRA - Pregoeira Oficial 

 
 


